
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pojistná smlouva č. 5900024194 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slavia pojišťovna a.s. 
se sídlem Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4, Česká republika 

IČ: 601 97 501 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2591 

zastoupená dále uvedenými osobami 

(dále jen „pojistitel“) 

 

 

 

a 

 

 

 

Městská divadla pražská 
se sídlem Praha 1, čp. 699, V Jámě 1, PSČ 110 00, Česká republika 

IČ: 000 64 297 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupená MgA. Danielem Přibylem, ředitelem 

(dále jen „pojistník“) 

 

 

 

 

 

                                                                                       uzavírají 

 

 
 

 

 
 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

 
 
 
 
 
 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 2 (celkem 12) 

I. 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn., že je zároveň pojištěným. 

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této pojistné smlouvy je uveden v přiložené zřizovací listině. 

3. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, a to včetně pojištěného cizího majetku, není-li v dalších 
ustanoveních této pojistné smlouvy uvedeno jinak. 

4. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této pojistné 
smlouvy uvedeno jinak.  

5. Pro pojištění majetku je místem pojištění:  
a) V Jámě 10, Praha 1, PSČ 110 00  
b) V Jámě 1, Praha 1, PSČ 110 00 
c) Václavské náměstí 38, Praha 1, PSČ 110 00 
d) Vodičkova 32, Praha 1, PSČ 110 00 
e) Myslíkova 17, Praha 1, PSČ 110 00 
f) Jungmannova 15/1, Praha 1, PSČ 110 00  
g) centrální pokladna, nebytový prostor č. 700/112 v 1.NP – Praha 1, na pozemku parc. č. 2060 v 

katastrálním území Nové Město 
h) místa na území ČR, která pojištěný oprávněně užívá, pokud není dále v této pojistné smlouvě uvedeno 

jinak.  

 

Pro pojištění podle této pojistné smlouvy příslušně platí následující pojistné podmínky, které jsou nedílnou 
součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu: 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP/18/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištění (dále jen „ZPP 110/14/1“)  
Zvláštní pojistné podmínky pro případ odcizení (dále jen „ZPP 130/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění skla (dále jen „ZPP 140/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění přerušení nebo omezení provozu (dále jen „ZPP 170/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění elektroniky (dále jen „ZPP 183/14/1“) 
Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů a právnických osob (dále jen „ZPP 210/14/1“) 
 
 

 

Článek II. 

Podmínky pojištění 

 

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ 

 

1.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává v rozsahu pojistných nebezpečí sdružené živelní pojištění „sdružený živel“ ve smyslu 

ustanovení článku II. odst. (3). ZPP 110/14/1. 

1.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím uvedeným 

v odstavci 1.1 tohoto bodu v době trvání a v místě pojištění. Pojistnou událostí je i poškození, zničení nebo 

ztráta předmětu pojištění v přímé souvislosti pojistným nebezpečím uvedeným v odstavci 1.1. tohoto bodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 3 (celkem 12) 

 

 

 

 

1.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast

*)
Pojištění se 

sjednává 
1)

Maximální roční limit 

pojistného plnění
2)

1

Soubor vlastních stavebních součástí a 

příslušenství budov nebo staveb na 

místech pojištění a) až g)

130 587 000 Kč 50 000 Kč nesjednává se

2

Soubor vlastních a cizích strojů, zařízení 

a inventáře vč. DHIM, rekvizit a kostýmů 

na místech pojištění a) až h)

87 227 000 Kč 50 000 Kč nesjednává se

3

Soubor vlastních stavebních součástí a 

příslušenství budov nebo staveb a  

soubor  vlatních a cizích strojů, zařízení a 

inventáře vč. DHIM, rekvizit a kostýmů na 

místě pojištění h) - území ČR

5 000 000 Kč 50 000 Kč nesjednává se

4
Soubor vlastních a cizích zásob na 

místech pojištění a) až g)
50 000 Kč 50 000 Kč nesjednává se

5
Soubor cenností uložených v trezoru na 

místech pojištění a) až g)
50 000 Kč první riziko 300 000 Kč

6
Soubor cenností uložených v pokladnách 

na místech pojištění a) až h)
50 000 Kč první riziko 200 000 Kč

7 Náklady na demolici, odvoz suti 50 000 Kč první riziko 10 000 000 Kč

Poznámky:
*) Není-li dále ujednáno jinak.

 

1.4. Ujednání o spoluúčastech: 

Pro níže vyjmenovaná pojistná nebezpečí se odchylně od ujednání v odst. 1.3. sjednávají následující 
spoluúčasti:  

 - pro pojistné nebezpečí „vichřice“  ...............................................  10 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „povodeň“  ............................  10 % min. 10 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „sesuv“ ...................................................  20 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „zemětřesení“ .........................................  10 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „vodovod“ ................................................. 5 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „tíha sněhu nebo námrazy“...................  20 000,- Kč 
 - pro pojistné nebezpečí „pád předmětů“, „náraz“, „kouř“,  
  „nadzvuková vlna“.....................................................................  20 000,- Kč 

   

Pro předmět pojištění uvedený v odst. 1. 3. pod poř. číslem 4 až 6 se pojištění sjednává se spoluúčastí ve výši 
5 000,- Kč. 

 

1.5.  Další ujednání: 

1) Ujednává se, že pojištění se vztahuje rovněž na případ poškození nebo zničení pojištěných věcí způsobené 
atmosférickými srážkami, které vniknou do pojištěné nemovitosti a poškodí nebo zničí pojištěný majetek.  

  Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění je, že vnější stavební otvory (např. vikýře, okna, dveře apod.) 
byly v době vzniku pojistné události řádně uzavřeny a vnější plášť ani zastřešení pojištěné budovy nejevily 
známky poruchy, poškození nebo zhoršení své funkčnosti. 

  Pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že svody dešťové vody v bezchybném a provozuschopném 
stavu nestačí odebírat atmosférické srážky.  

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 200 000,- 
Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč. 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 4 (celkem 12) 

2) Úderem blesku se pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku 

bez viditelných destrukčních účinků na pojištěné věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné 
nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je touto pojistnou 
smlouvou také pojištěn („nepřímý úder blesku“).  

Pojištění se vztahuje i na škody způsobené přepětím vlivem napěťové špičky v elektrické síti nebo výbojem 
statické elektřiny v atmosféře. 

Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko s limitem pojistného plnění2) ve výši 
1 000 000,- Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 5 000,- Kč.  

3) Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na zpětné vystoupení vody z kanalizace, avšak pouze za 

předpokladu, že namontované a zkolaudované zpětné klapky byly v době vzniku pojistné události funkční. 
Při nesplnění této podmínky je pojistitel oprávněn pojistné plnění příslušně krátit. 

  Pojištění podle tohoto ujednání se sjednává na první riziko v rámci souhrnného ročního limitu pojistného 
plnění2) pro pojistné nebezpečí „povodeň“ ve výši 5.000.000, - Kč a se spoluúčastí pojištěného ve výši 10 % 

min. 10.000, - Kč. 

 

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD PŘERUŠENÍ NEBO OMEZENÍ PROVOZU PODNIKU  

2.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojistným nebezpečím je přerušení nebo omezení provozu z důvodu vzniku věcné škody. 

2.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik následné škody způsobené přerušením provozu z důvodu věcné škody, která nastala 
v místě pojištění během trvání pojištění. 

 

2.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčast, integrální časová franšíza, doba ručení: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Integrální časová 

franšíza

Roční pojistná 

částka
Doba ručení

1 Ušlý zisk, fixní náklady 1 200 000 Kč 2 dny nesjednává se 1 200 000 Kč 12 měsíců

2 vícenáklady 500 000 Kč 2 dny nesjednává se 0 Kč 12 měsíců

Poznámky: 

 

  
Místo pojištění: místa uvedená pod písm. a) – f) v čl. I. bod 5. této pojistné smlouvy 
 

2.3. Další ujednání: 

1)  Ujednává se, že pro účely pojištění podle této pojistné smlouvy se za věcnou škodu ve smyslu ustanovení     
čl. IV. odst. (1) ZPP 170/14/1 považuje rovněž poškození nebo zničení věci sloužící pojištěnému provozu 
v důsledku pojistné události způsobené nebo vzniklé  některým z pojistných nebezpečí v rozsahu sdružený 
živel“ ve smyslu ujednání ZPP 110/14/1  

2) Odchylně od čl. IV. odst. (1) ZPP 170/14/1 se za věcnou škodu rovněž považuje přerušení nebo omezení 
provozu z důvodu výpadku dodávek elektrické energie, vody či plynu. 

Výpadek dodávek elektrické energie – právo na plnění z tohoto pojištění vzniká pouze pokud došlo k 
výpadku el. energie bez předchozího oznámení správce elektrické sítě veřejného zásobování elektrickou 
energií a výpadek trval déle jak 48 hodin. Právo na plnění však nevzniká, pokud došlo k výpadku v důsledku 
poruchy nebo poškození vlastního elektrického zařízení nebo elektrického rozvodu v užívaných objektech a 
dále právo na plnění nevzniká v důsledku trvale nedostatečného výkonu rozvodové sítě a to i tehdy dojde-li 
z těchto důvodu k plánovaných odstávkám elektrické energie. 

Výpadek vody v síti veřejného zásobování vodou – právo na plnění z tohoto pojištění, vzniká pouze došlo-li 
k výpadku dodávek vody bez předchozího oznámení správce veřejného zásobování vodou a výpadek trval 
déle jak 48 hodin. Právo na plnění však nevzniká, pokud došlo k výpadku v důsledku poruchy nebo 
poškození vlastního rozvodu vody pojištěného nebo v užívaných objektech a dále právo na plnění nevzniká 
v důsledku trvale nedostatečného výkonu vodovodní sítě, a to i tehdy, dojde-li z těchto důvodu k 
plánovaným odstávkám vody. 

Výpadek plynu v síti veřejného zásobování plynem – právo na plnění z tohoto pojištění, vzniká pouze došlo-
li k výpadku bez předchozího oznámení správce sítě rozvodu veřejného zásobování plynem a výpadek trval 
déle jak 48 hodin. Právo na plnění však nevzniká, jestliže k výpadku dodávky plynu došlo v důsledku 
poruchy nebo poškození vlastního rozvodu vody pojištěného nebo v užívaných objektech a dále právo na 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 5 (celkem 12) 

plnění nevzniká v důsledku trvale nedostatečného výkonu plynové sítě, a to i tehdy, dojde-li z těchto důvodu 
k plánovaným odstávkám plynu. 

3) Odchylně od čl. IX. ZPP 170/14/1 se pojištění sjednává se spoluúčastí odpovídající ušlému zisku a stálým 
nákladům za dobu 2 kalendářních dnů. Integrální časová franšíza se nesjednává. 

4) Pojištění vícenákladů se sjednává dle ustanovení čl. VII. odst. (6) ZPP 170/14/1. Toto pojištění se sjednává 
na první riziko. 

5) Ujednává se, pojistná částka stanovená v odst. 2.3. pro poř. č. 1 odpovídá ušlému zisku a fixním nákladům 
očištěným od příspěvků zřizovatele. 

 

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ 

3.1. Pojistná nebezpečí: 

Základní pojištění pro případ odcizení se vztahuje na krádež, loupež, dále jen „odcizení“ v rozsahu pojištění dle 

čl. II. odst. (1). ZPP 130/14/1. 

 Dále se sjednává doplňkové pojištění pro případ úmyslného poškození nebo úmyslného zničení pojištěné věci, 
dále jen „vandalismus“ dle čl. II. odst. (2) ZPP 130/14/1. 

Dále se pojištění sjednává doplňkové pojištění pro případ odcizení peněz nebo cenin, které přepravuje pojištěný 
nebo osoba jím pověřená loupeží, dále jen „posel“ ve smyslu ustanovení čl. II. odst. (3) ZPP 130/14/1.  

3.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození zničení nebo odcizení předmětu pojištění, způsobené některým z pojistných 
nebezpečí uvedeným v odst. 3. 1., které nastalo v době trvání a v místě pojištění.  

 

3.3. Pojištění pro případ „odcizení“ 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast 
Pojištění se 

sjednává
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění
2)

1

Soubor vlastních stavebních 

součástí a příslušenství budov 

nebo staveb v místech pojištění a) 

až g)

5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

2

Soubor vlastních a cizích strojů, 

zařízení a inventáře vč. DHIM, 

rekvizit a kostýmů v místech 

pojištění a) až g)

5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

3

Soubor vlastních stavebních 

součástí a příslušenství budov 

nebo staveb a  soubor  vlatních a 

cizích strojů, zařízení a inventáře 

vč. DHIM, rekvizit a kostýmů na 

místě pojištění h) - území ČR 

5 000 Kč první riziko 200 000 Kč

4
Soubor vlastních a cizích zásob v 

místech pojištění a) až g)
1 000 Kč první riziko 50 000 Kč

5
Soubor cenností uložených v 

trezoru v místech pojištění a) až g)
1 000 Kč první riziko 300 000 Kč

6

Soubor cenností uložených v 

pokladnách na místě pojištění a) 

až h)

1 000 Kč první riziko 200 000 Kč

Poznámky:

Podmínky zabezpečení – viz rovněž článek IV. bod 1 této pojistné smlouvy.

 

 
 
  



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 6 (celkem 12) 

3.4. Doplňkové pojištění „vandalismu“: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ 

celková/ pojistná 

částka

Spoluúčast 
Pojištění se 

sjednává 
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění
2)

1
Předměty pojištěné proti odcizení 

v odst. 3.3.
5 000 Kč první riziko 1 000 000 Kč

Poznámky:

  

3.5. Další ujednání: 

1) Ujednává se, že odchylně od ustanovení článku VI. odst. (1) písm. a) ZPP 130/14/1 se pojištění vztahuje 
rovněž na škody způsobené malbami, nástřiky nebo polepením předmětu pojištění.  

 

 

3.6. Doplňkové pojištění „posla“ 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává 
1)

Maximální roční limit 

pojistného plnění
2)

1

Pojištění peněz a jiných 

cenností přepravovaných 

pověřenou osobou ("posel")

1 000 Kč první riziko 100 000 Kč

Poznámky:

 

Místo pojištění: území České republiky. 

4. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD POŠKOZENÍ NEBO ZNIČENÍ SKEL 

4.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se vztahuje na rozbití pojištěného skla jakoukoli nahodilou událostí, která není ve VPP/18/1, v ZPP 
140/14/1 vyloučena. Za rozbití skla se považuje i takové poškození skla, při kterém je ohrožena bezpečnost 
osob a je nezbytná jeho výměna. 

4.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo rozbití pojištěného skla způsobené některým z pojistných nebezpečí, která 
nejsou ve VPP/18/1, v ZPP 140/14/1 nebo v této pojistné smlouvě vyloučena, ke kterému došlo v době trvání 
pojištění a v místě pojištění. 

4.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění Pojistná částka Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává 
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění 
2)

1

Soubor vlastních a cizích skel výloh a skel 

vstupních dveří a oken v místechpojištění 

a) až g)

500 Kč první riziko 100 000 Kč

Poznámky:

 
4.4. Další ujednání: 

1) Pojištění se rovněž vztahuje na poškození nebo zničení: 

   a) světelných reklam a světelných nápisů včetně jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, 

   b) skleněných pultů, vitrín a skleněných stěn uvnitř budovy. 

 

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY 

5.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění se sjednává pro případ náhlého poškození nebo zničení předmětu pojištění jakoukoli nahodilou 
událostí, která omezuje nebo vylučuje jeho provozuschopnost (dále jen „věcná škoda“). Věcnou škodou je 
rovněž odcizení předmětu pojištění.  



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 7 (celkem 12) 

5.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je poškození nebo zničení předmětu pojištění omezující nebo vylučující jeho 
provozuschopnost způsobené některým z pojistných nebezpečí uvedených v článku II., ZPP 183/14/1, a které 
není ve VPP/18/1, ZPP 183/14/1 nebo v ujednáních této pojistné smlouvy vyloučeno. 

5.3. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti: 

Poř. 

číslo
Předmět pojištění

Agregovaná/ celková/ 

pojistná částka
Spoluúčast 

Pojištění se 

sjednává 
1)

Maximální roční 

limit pojistného 

plnění 
2)

1
Elektronická zařízení dle přílohy č. 2  

v místech pojištění a) až g)
12 771 500 Kč 3 000 Kč nesjednává se

Poznámky:

 

6. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI  

6.1. Pojistná nebezpečí: 

Pojištění odpovědnosti se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
škodu či újmu vzniklou jinému dle článku II, ZPP 210/14/1.  

 

6.2. Pojistná událost: 

Pojistnou událostí je vznik právní povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu z důvodů uvedených v článku II, 
ZPP 210/14/1 a se kterou je spojena povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění. 

Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit škodu či újmu 

vzniklou jinému v souvislosti s činnostmi uvedenými ve výpisu z obchodního rejstříku, který je nedílnou součástí 

této pojistné smlouvy a tvoří její přílohu, není-li dále ujednáno jinak. 

 

Ujednává se, že výluky z pojištění dle ustanovení čl. V. a čl. VI. ZPP 210/14/1, na které je dále odkazováno v čl. 
II. bod 6. odst. 6. 3. této pojistné smlouvy, se neuplatní, avšak pouze do výše sublimitu pojistného plnění2), který 

je pro dané pojistné nebezpečí sjednán v odst. 6. 3. 

6.3. Předmět pojištění, limity a sublimity pojistného plnění3), spoluúčasti: 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 8 (celkem 12) 

Poř. 

číslo
Rozsah pojištění

Limit pojistného 

plnění

Sublimit 

pojistného 

plnění
2)

Spoluúčast

1

Pojištění odpovědnosti za škodu či újmu a za 

škodu či újmu způsobenou vadou výrobku. 

Pojištění se vztahuje i na škodu či újmu 

způsobenou světelnými a jinými efekty při 

divadelních představeních pořádaných pojištěným

10 000 000 Kč nesjednává se 5 000 Kč

2

Cizí věci převzaté 

 (čl. V. odst.  (2) písm. a) ZPP 210/14/1)

cizí věci užívané
(č l.  V. odst. (2) písm. b) ZPP 210/14/1)

1 000 000 Kč 1 000 Kč*)

3
Odpovědnost za tzv. čistou finanční újmu 
(č l.  V. odst. (2) písm. c) ZPP 210/14/1)

500 000 Kč 5 000 Kč

4

Náhrada nákladů léčení vynaložených zdravotní 

pojišťovnou na péči poskytovanou zaměstnanci  

pojištěného

 (čl. V., ods t. (2), písm. e) ZPP 210/14/1)

5 000 000 Kč 5 000 Kč

5
Regres orgánu sociálního zabezpečení 
(č l.  V., odst.  (2), písm. f) ZPP 210/14/1)

5 000 000 Kč 5 000 Kč

6
Odpovědnost mezi majetkově propojenými 

subjekty (Čl. V. odst (4) písm. c ) ZPP 210/14/1)
5 000 000 Kč 5 000 Kč

7
Odpovědnost za věci vnesené o odložené hostů a 

návštěvníků (§§ 2945 - 2949 NOZ) 
500 000 Kč

bez 

spoluúčasti

8 Odložené věci zaměstnanců (§ 267 ZP) 500 000 Kč
bez 

spoluúčasti

9
Odpovědnost  za škodu či újmu způsobenou 

rozšířením nakažlivé choroby (odchylně od čl. V., 

odst. (1),  písm. j) ZPP 210/14/1)

1 000 000 Kč 5 000 Kč

Poznámky: 
*) Cizí věci převzaté uložené v šatnách se s jednávají bez spoluúčasti

 
 

6.4. Územní rozsah pojištění: území České republiky. 

6.5. Další ujednání: 

 1) Pojištění podle poř. čísla 2 v odst. 6. 3. se nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škody způsobené na 
užívaném motorovém nebo přípojném vozidle. 

 2) Pojištění podle poř. čísla 3 v odst. 6. 3. se nevztahuje na odpovědnost  

 - za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti, 
 - za škodu vzniklou překročením rozpočtu nákladů a úvěrů, 
 - za škodu vzniklou činností související s peněžními, úvěrovými, pojišťovacími obchody, obchody s 

nemovitostmi, leasingovými obchody nebo podobnými hospodářskými obchody, dále z platebních postupů 
všeho druhu, z vedení pokladny, 

 - za škodu vzniklou nesplněním nebo včasným nesplněním smluv, 
 - za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a  
 - za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. 

 Pojištění se rovněž nevztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem statutárního 
orgánu jakékoliv obchodní společnosti a/nebo družstva či společenství vlastníků jednotek. 

6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na škodné události nastalé v době 24 měsíců před datem počátku 
pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou. Pojištění se však nevztahuje na škodné události, o nichž 
pojištěný před vznikem pojištění sjednaném touto pojistnou smlouvou věděl nebo mohl vědět. 

_____________________________________________________________________ 

1) zlomkové pojištění se vědomě sjednává pouze na část známé pojistné hodnoty věci a vztahuje se pouze na uvedený podíl 
z celkové pojistné částky daného předmětu pojištění, 

 první riziko je limit pojistného plnění v případě, kdy nelze v době sjednání pojištění určit pojistnou hodnotu, 

2) limit pojistného plnění je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného období, 

3)  sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění a je horní hranicí pojistného plnění z jedné a ze všech 
pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného období. 

 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 9 (celkem 12) 

Článek III. 

Plnění pojistitele 

1. Pojistitel poskytne, bez ohledu na jiná ujednání v pojistné smlouvě, pojistné plnění (limit pojistného plnění) ze 

všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho 
pojistného období maximálně do výše: 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vichřice“   .................................    5 000 000,- Kč, 

 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „povodeň“  
  včetně „zpětného vystoupání vody z kanalizace“   ....................................     5 000 000,- Kč, 

 
 -  za škody způsobené pojistným nebezpečím „sesuv“, „pád předmětů“,  
  tíha sněhu nebo námrazy, „zemětřesení“, „kouř“, „náraz“,  
  „nadzvuková vlna“  .........................................................................................    5 000 000,- Kč, 

 
 - za škody způsobené pojistným nebezpečím „vodovod“  ................................  20 000 000,- Kč, 

2. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě pojistné 
události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při likvidaci pojistné 
události od celkového pojistného plnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší ze 
všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění postižený touto pojistnou 
událostí (Toto ujednání se však nevztahuje na pojištění přerušení provozu sjednaného podle ZPP 170/14/1). 

 

Článek IV. 

Zvláštní ujednání 

1. Pro případ odcizení krádeží věcí movitých a cenností pojištěných touto pojistnou smlouvou podle ujednání v čl. 
II. platí rovněž následující podmínky zabezpečení: 

a) Právo na plnění vzniká v případě, že pojištěné věci byly odcizeny krádeží, při které pachatel překonal dále 
uvedené překážky nebo opatření chránící tyto věci před odcizením. Způsoby zabezpečení jsou uvedeny 
v příloze č. 3 k této pojistné smlouvě. 

b) Zabezpečení stavebních součástí mimo uzamykatelný prostor se nepožaduje, v uzamykatelném prostoru 
musí dojít k překonání překážky. Za překonání překážky se považují rovněž případy, kdy se pachatel 
zmocnil pojištěné věci překonáním jejího konstrukčního upevnění. Konstrukčním upevněním se rozumí 
rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou. Za nerozebíratelné je 
považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního narušení. V případě 
rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je nutno použít min. 
ručního nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení, jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení 
dveří či oken na pantech). 

c) Pro doplňkové pojištění „posel“ uvedené v čl. II, odst. 3. 6. se odchylně od ZPP/130/14/1 sjednává 
následující způsob zabezpečení: 

Limit plnění 100 000,- Kč: Cennosti jsou přepravovány jednou osobou a přepravované cennosti jsou uloženy a 
uzamčeny v pevné, řádně uzamčené kabele (kufříku). 

2. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu (vč. pojištěného cizího majetku). 

3. Zachraňovací náklady: Ujednává se, že pojistitel nad stanovenou pojistnou částku nebo limit pojistného plnění 
nahradí účelně a přiměřeně vynaložené zachraňovací náklady specifikované v zákoně, a to maximálně do 10 % 
z horní hranice plnění sjednané pro pojištění, ze kterého hrozil vznik pojistné události nebo ze kterého nastala 
pojistná událost. Pojištění zachraňovacích nákladů se sjednává bez spoluúčasti. Zachraňovací náklady na 
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojistitel nejvýše do 30 % limitu nebo sublimitu pojistného plnění. 

4. Ujednává se, že pro účely této pojistné smlouvy ke dni sjednání pojištění odpovídají pojistné částky stanovené 
pro soubory pojištěných věcí pojistné hodnotě. Pokud se pojistná hodnota pojištěného souboru nezvýší do doby 
vzniku pojistné události o více než 15 %, pojistitel nevyužije svého práva na snížení plnění. 

5. Pro katastrofické pojistné nebezpečí („povodeň“, „vichřice“, „tíha sněhu“) vzniklé z jedné a stejné příčiny 
v časové souvislosti během 72 hodin se považuje za jednu škodnou událost, tzn., že se spoluúčast odečte 
pouze jednou. 

6. Ujednává se, že výluka uvedená v ZPP 110/14/1 čl. VI, odst. (4) se ruší. 

 

7. Ujednání o bonifikaci: 

Pojistitel provede na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy, 
nejdříve však tři měsíce po ukončení pojistného roku, resp. vyhodnocovaného období. Nárok na bonifikaci lze 
uplatnit do šesti měsíců po uplynutí hodnoceného pojistného období. 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 10 (celkem 12) 

Bude-li skutečné škodní procento pojistné smlouvy nižší než procento dále smluvně stanovené, přizná pojistitel 
bonifikaci následovně: 

 Škodný průběh do Bonifikace: 
   0 % 20 % 
 10 %  15 % 
 20 %  10 %. 

Konkrétní výplatu bonifikace provede pojistitel v termínu do dvou měsíců od jejího přiznání. 

Překročí-li však škodný průběh v hodnoceném pojistném období hodnotu 55 %, nevznikne nárok na vyplacení 
bonifikace ani v roce následujícím, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 

Dále se ujednává, že je-li pojistiteli po výplatě bonifikace oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na 
bonifikaci, nebo měnila její výši, sníží pojistitel plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající 
přeplacené výši bonifikace. Pokud je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonifikace, považuje se za 
plnění pojistitele přeplacená částka bonifikace odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi 
pojistným plněním a přeplacenou částkou bonifikace vrátí pojištěný na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy 
k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván. 

8. Doplňuje se výklad pojmů v následujícím znění:  

 - Aerodynamickým třeskem se rozumí hlukem doprovázená ničivá tlaková vlna vyvolaná letícím tělesem při překročení 
hranice rychlosti zvuku. 

 - Kouř je směs plynných a v ní rozptýlených tuhých produktů hoření, který v důsledku náhlé a nahodilé události unikl ze 
spalovacího, topného, varného nebo sušicího zařízení v místě pojištění, pokud k tomuto úniku došlo mimo otvory k 
odvodu kouře určené. 

  Za škodu kouřem se nepovažují škody vzniklá dlouhodobým působením kouře unikajícího v důsledku poškozeného nebo 
nedokonale fungujícího odtahového zařízení a škody vzniklé působením agresivních plynů, které vznikly při výrobním 
procesu nebo spalováním mimo místo pojištění a pronikly do něho v důsledku změny klimatických podmínek (změna 
směru větru, zhoršení rozptylových podmínek. 

 - Sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu do nižších, ke kterému 
dochází působením přírodních sil při porušení podmínek rovnováhy svahu.  

  Sesouváním půdy není sesuv v důsledku lidské činnosti (zásahu člověka do díla přírody) např. průmyslovým, dopravním 
nebo stavebním provozem, ať již probíhajícím, nebo v minulosti ukončeným. 

  Sesouváním půdy není klesání zemského povrchu do centra Země v důsledku působení přírodních sil nebo lidské 
činnosti. Za sesouvání půdy se dále nepovažuje pokles rovinatého terénu nebo změny základových poměrů staveb, např. 
promrzáním, sesycháním, podmáčením půdy bez porušení rovnováhy svahu. 

 - Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným pojistným plněním (vč. rezervy na škody vzniklé, nahlášené, ale v době 
poskytnutí bonifikace nevyplacené) a přijatým pojistným, přičemž vyplacené pojistné plnění i přijaté pojistné jsou 
vztahovány k roku účinnosti příslušné pojistné smlouvy. Pro výpočet škodného průběhu se do vyplaceného pojistného 
započítávají přijaté regresy. 

Článek V. 

Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit prostřednictvím pojišťovacího makléře nebo přímo bez 
zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo e-mailem pojistiteli na adresu: 

1. Pojišťovací makléřství INPOL a.s. 
Zbuzkova 141/47, 190 00 Praha 9  

 nebo přímo na adresu: 
2. Slavia pojišťovna a.s. 

 Táborská 940/31, Nusle, 140 00 Praha 4  
  
 

V případě, že byla škodná událost oznámena telefonem, faxem nebo e-mailem, je pojistník (pojištěný) povinen 
dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášení škodné události se považuje za 
doručené v okamžiku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem podepsaným pojistníkem nebo 
pojištěným na adresu pojistitele uvedenou výše.  

Článek VI. 

Pojistná doba, pojistné období 

1. Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou bylo pojištění sjednáno). 

2. Pojištění podle této pojistné smlouvy nabývá účinnosti počínaje dnem 17. 10. 2020 a jeho účinnost končí 
uplynutím dne 16. 10. 2023. Pojistné období činí 12 měsíců. 

3. Ujednává se, že pojistné částky budou každoročně pojistníkem aktualizovány s ohledem na změny vzniklé 
během uplynulého pojistného roku a inflační vývoj v ČR a v případně úpravy smlouvy budou potvrzeny v 
aktualizačním dodatku. Pojistitel si vyhrazuje právo každoroční úpravy sazeb v závislosti na škodném průběhu. 

 

Článek VII. 



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 11 (celkem 12) 

Pojistné a způsob placení 

1. Pojistné za pojištění podle této pojistné smlouvy, za pojistné období, činí: 

1. Živelní pojištění 

 Pojistné  .....................................................................................................................................       91 069,- Kč 

2. Pojištění přerušení provozu podniku 

 Pojistné  ........................................................................................................................................      2 450,- Kč 

3. Pojištění pro případ odcizení  

 Pojistné  ......................................................................................................................................      16 725,- Kč 

4. Pojištění skla 

 Pojistné  .........................................................................................................................................     2 500,- Kč 

5. Pojištění elektroniky 

 Pojistné  .......................................................................................................................................     40 869,- Kč 

6. Pojištění odpovědnosti  

 Pojistné  .......................................................................................................................................     16 500,- Kč 
 

2. Celkové pojistné za pojistné období je sjednáno jako jednorázové ve výši 170 113,- Kč. Pojistitel poskytuje 
slevu ve výši 20 % z pojistného za sjednanou dobu pojištění. 

Výsledné pojistné činí 136 090,- Kč a bude hrazeno v pravidelných splátkách a k datu následovně: 

 datum: částka: 

 17. 10. 2020 34 023,- Kč 

 17. 01. 2021  34 023,- Kč 

 17. 04. 2021 34 023,- Kč 

 17. 07. 2021  34 023,- Kč 

3. Pojistné za další pojistná období uhradí pojistník v uvedené výši vždy nejpozději k datu 17. 10, 17. 1., 17. 4. a 
17. 7. běžného kalendářního roku, nebude-li pro další pojistné období ujednáno jinak. 

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet zplnomocněného pojišťovacího makléře číslo 3038012/2700, 
konstantní symbol 3558, variabilní symbol: 5900024194 (číslo pojistné smlouvy). 

5. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na výše uvedený účet.  

6. Pojistitel poskytnul pojistníkovi slevu výši 20 % z pojistného za sjednanou dobu pojištění. Ujednává se, že 
vypoví-li pojistník tuto pojistnou smlouvu před sjednaným termínem, je povinen vrátit pojistiteli poskytnutou 
slevu, a to od počátku pojištění. Vypoví-li pojistnou smlouvu pojistitel, pojistník poskytnutou slevu nevrací. 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Pojistník výslovně prohlašuje, že převzal informace o zpracování osobních údajů a byl poučen o svých právech 
náležejících mu podle platných a účinných předpisů ČR a EU.  

2. Pojistník prohlašuje, že seznámí všechny dotčené osoby s obsahem této smlouvy včetně uvedených pojistných 
podmínek. Zároveň se zavazuje předat těmto osobám informace o zpracování osobních údajů a poučit je o jejich 
právech jako subjektů poskytujících své osobní údaje ve smyslu platných právních předpisů ČR a EU. 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, postupně číslovanými oboustranně dohodnutými 
dodatky, které se stávají nedílnou součástí smlouvy. 

4. Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl srozumitelně seznámen se zněním příslušných 
pojistných podmínek pojistitele, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě této smlouvy, a že pojistné 
podmínky převzal spolu s pojistnou smlouvou.  

Pojistník dále prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě, nezamlčel žádné 
informace přímo vztažené k předmětu pojištění nebo ovlivňující podmínky pojištění a je si vědom následků 
nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré zákonné informace i 
ty, které sám žádal, a to před sjednáním pojistné smlouvy. 

5. Smluvní strany ujednávají, že pokud tato pojistná smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 
Sb., (zákon o registru smluv), provede toto na své náklady pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto 
zákonem. Pojistník dále zajistí, aby byly ze zveřejňovaného znění této pojistné smlouvy odstraněny informace, 
které se dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
nezveřejňují.  



Pojistná smlouva číslo: 5900024194  Strana 12 (celkem 12) 

Pojistník je dále povinen bez zbytečného odkladu písemně informovat pojistitele (postačí e-mailová zpráva) o 
zaslání této pojistné smlouvy správci registru smluv a o jejím uveřejnění.  

6. Pojistník prohlašuje, že zplnomocnil pojišťovacího makléře Pojišťovací makléřství INPOL a.s., se sídlem 
Zbuzkova 141/47, 190 00Praha 9, IČ: 639 98 599 vedením a zpracováním svého pojistného zájmu.  

Smluvní strany této pojistné smlouvy se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému 
touto pojistnou smlouvou doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené 
pojistníkovi nebo pojištěnému doručením zplnomocněnému pojišťovacímu makléři. Odchylně od Článku V. 
VPP/18/1 se pro tento případ za "doručovací adresu" považuje doručovací adresa zplnomocněného 
pojišťovacího makléře.  

Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované zplnomocněným pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného doručením pojistiteli.  

7. Spory mezi spotřebitelem a pojistitelem z pojistné smlouvy neživotního pojištění je možné řešit soudní nebo 
mimosoudní cestou. Mimosoudně prostřednictvím České obchodní inspekce (www.coi.cz). Právní úpravu 
mimosoudního řešení spotřebitelských sporů naleznete v zákoně č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 

 
8. Veškeré informace požadované platnými právními předpisy upravujícími distribuci pojištění a zajištění o 

pojišťovně a pojištění včetně mechanismu pro oznamování porušení těchto předpisů a střetu zájmu naleznete 
na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/.  

9. Pojistitel zpracovává osobní údaje v souladu s platnou legislativou a interními zásadami pro zpracování 
osobních údajů ve Slavia pojišťovně a.s. Plné znění naleznete na: https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-
osobnich-udaju/. 

10. Tato pojistná smlouva byla vypracována ve 2 stejnopisech, pojistník a pojistitel obdrží každý po jednom stejnopisu. 

11. Pojistná smlouva obsahuje 11 stran textu a ze 3 příloh. Její součástí jsou pojistné podmínky a smluvní ujednání 
pojistitele.  

Výčet příloh: Příloha č. 1 – Zřizovací listina  
 Příloha č. 2 – Zásady zpracování osobních údajů  
 Příloha č. 3 – Způsob zabezpečení míst pojištění proti odcizení  

 

 

 
V Praze dne 13. 07. 2020 
Za pojistitele 
 
 
 
 
 ….……………………………… ….……………………………… 
                                                                             Ing. Patricia Lepšíková                    Jaroslava Prokopová            
                                                                             ředitelka underwritingu                 underwriter 
 
 
 
  
 
 
 
 
V Praze dne 13. 07. 2020 
za pojistníka 
  ……………………………………. 
  MgA. Daniel Přibyl 
  ředitel 
 

https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/distribuce-pojisteni-a-zajisteni/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/
https://www.slavia-pojistovna.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju/

